

N:o 18.

Af herr **Adelsköld**, angående förhöjd tullrestitution vid utförsel af punsch, som inom riket tillverkats af utländska råämnen.

Sedan 1888 års Riksdag höjt den dittills för arrack och rumm med 60 öre per liter af 50 procent alkoholhalt vid $+ 15^{\circ}$ C. utgående tullen till 75 öre per liter af samma styrka, ingingo åtskilliga punsch tillverkare till Kongl. Maj:t med en underdånig framställning om motsvarande höjning af det belopp, som vid utförsel af inom landet af utländska råämnen tillverkad punsch restitutionsvis beviljas af tullmedlen. Detta restitutionsbelopp, som med 60 öres tull för litern arrack eller rumm blifvit bestämd till 30 öre för hvarje liter punsch, borde, enligt en af tillverkarne gjord beräkning, rättvisligen höjas till 37 öre.

Öfver berörda framställning infortrade Kongl. Maj:t generaltullstyrelsens utlåtande, i anledning hvaraf styrelsen lät anställa en noggrann och uttömmande utredning af frågan. Härvid visade det sig, att det af tillverkarne förordade restitutionsbeloppet, 37 öre per liter, understeg det belopp, som erlades i tull för de utländska råämnena. Generaltullstyrelsen fann sig därför icke kunna göra någon erinran emot den gjorda framställningen, hvilken, jemte styrelsens utlåtande, af Kongl. Maj:t öfverlemnades till 1889 års Riksdags bevillningsutskott för den åtgärd, hvartill utskottet kunde finna densamma föranleda.

Utskottet fann framställningen, oaktadt generaltullstyrelsens tillstyrkande, icke böra till någon åtgärd föranleda, till följd hvaraf frågan icke blef dragen under Riksdagens pröfning.

Då emellertid ett bibehållande af det, vid en betydligt lägre tullsats för ett af råämnena bestämda restitutionsbeloppet för punsch skulle vålla en

obehörig minskning i den rätt till restitution, tillverkarne förut åtnjutit, finner jag mig föranlåten att såsom med billighet och rättvisa öfverensstämmande yrka,

att Riksdagen måtte besluta, att det belopp, som, enligt de i tulltaxe-underrättelserna meddelade bestämmelser, vid utförsel af inom landet af utländska råämnen tillverkad punsch restitutionsvis beviljas af tullmedlen måtte från sitt nuvarande belopp, 30 öre, höjas till 37 öre per liter.

Stockholm den 24 januari 1890.

C. Adelsköld.